
 

  

  

 

 

     28 gennaio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.1. Dipartimento Diritto ed Economia delle Attività Produttive - Proposta 
cambio di denominazione   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 5/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 11;   

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.R. n. 328 del 30.04.2010, con il quale il Dipartimento di Diritto 

ed Economia delle attività produttive è stato confermato, tra gli altri, 

all’esito del processo di riorganizzazione generale e il riordino dei 

Dipartimenti; 

• Vista la nota, prot. n. 110021 del 14.06.2024, con la quale è stato 

trasmesso il verbale del Consiglio di Dipartimento del 12.06.2024, 

inerente al cambio di denominazione del Dipartimento di Diritto ed 

Economia delle attività produttive in “Dipartimento di Diritto ed 

Economia dell’Impresa”; 

• Vista la nota, prot. n. 113828 del 21.06.2024, con la quale l’Ufficio ha 

chiesto alla struttura proponente l’acquisizione delle ragioni sottese alla 

proposta di modifica della denominazione in “Dipartimento di Diritto ed 

Economia dell’Impresa”; 

• Vista la nota, prot. n. 196683 del 26.11.2024, con la quale il Dipartimento 

di Diritto ed Economia delle attività produttive ha motivato la necessità 

di uno snellimento dell’attuale denominazione; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Direttori di 

Dipartimento con verbale n. 13 del 18.12.2024; 

• Vista la nota, prot. n. 4543 del 14.01.2025, con la quale la Direttrice del 

Dipartimento in questione, nel dare riscontro a quanto richiesto dagli 

Uffici, ha rappresentato che la numerosità dei docenti del Dipartimento 

rimane invariata, come anche i Settori Scientifico Disciplinari (SSD) ivi 

incardinati; 



 

  

  

 

 

     28 gennaio 2025 

• Vista la delibera n. 13 del 21.01.2025, con la quale il Senato Accademico 

ha approvato la modifica della denominazione del Dipartimento di Diritto 

ed Economia delle attività produttive in “Dipartimento di Diritto ed 

Economia dell’Impresa”, fermo restando che la numerosità dei docenti 

del Dipartimento rimanga invariata, come anche i Settori Scientifico 

Disciplinari (SSD) ivi incardinati; 

• Valutata positivamente la proposta della modifica della denominazione 

del Dipartimento di Diritto ed Economia delle attività produttive in 

“Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa”; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di approvare la modifica della denominazione del Dipartimento di Diritto ed 

Economia delle attività produttive in “Dipartimento di Diritto ed Economia 

dell’Impresa”, fermo restando che la numerosità dei docenti del 

Dipartimento rimanga invariata, come anche i Settori Scientifico 

Disciplinari (SSD) ivi incardinati. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

  

 


